
愛学給第７９号 

令和７年９月２日 

 

  市町村教育委員会教育長 

単独校調理方式の学校長 

学 校 給 食 セ ン タ ー 所 長 

  学校給食会（協会）理事長 

 

                   公益財団法人愛知県学校給食会 

                      理事長  高 橋 伸 至 

 

 

学校給食用「ナン」の供給中止について（通知） 

                              

 平素は、当財団の業務につきまして、格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上

げます。 

 さて、令和７年９月１日、当財団の委託加工工場の一つである株式会社東海パン（工

場所在地：一宮市）が江南市立小中学校へ供給した学校給食用「ナン」の一部にカビ

が発生し、江南市教育委員会におかれましては、市内の全小中学校における学校給食

用「ナン」の喫食を中止されました。 

当財団では、これまで委託加工工場に対する衛生管理に努めてまいりましたが、今

回のような健康被害につながりかねない事案の発生を厳粛に受け止め、速やかに原因

の究明を行い、その結果を踏まえて全委託加工工場に対する一層の衛生管理の徹底と

再発防止に努めてまいります。 

なお、今回の事案発生を踏まえ、令和７年９月中の学校給食用「ナン」の供給を中

止させていただきます。 

関係各位には、多大なご迷惑をおかけしますことを深くお詫びいたします。 

また、供給再開につきましては、原因究明の進捗状況等を踏まえ、改めてご連絡申

し上げます。 

おって、供給中止に伴う各市町村の経費をはじめとする影響につきましては、真摯

に対応させていただきたいと考えておりますので、ご相談くださいますようお願い申

し上げます。 

 

 

 

 

（連絡先 主食・経営グループ担当 電話番号 ０５６２－５７－６３３５） 

各 殿 


